Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики от 14 ноября 2017 года № 1255 «Об

утверждении Порядка признания, установления эквивалентности (нострификации) и

проведения экспертизы документов иностранных государств об образовании, об ученых

степенях и ученых званиях» (регистрационный № 8134 от 7 февраля 2018 года) (САЗ 18-6)

Согласован:

Министерство иностранных дел

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2022 г.

Регистрационный № 11125

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-ІІІ «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 14 ноября 2017 года № 1255 «Об утверждении Порядка признания,

установления эквивалентности (нострификации) и проведения экспертизы документов

иностранных государств об образовании, об ученых степенях и ученых званиях»

(регистрационный № 8134 от 7 февраля 2018 года) (САЗ 18-6) с изменениями, внесенными

Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10

января 2019 года № 6 (регистрационный № 8665 от 29 января 2019 года)(САЗ 19-4),

следующие изменения и дополнение:

а) Приложение № 1 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно

Приложению № 1 к настоящему Приказу;

б) Приложение № 2 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно

Приложению № 2 к настоящему Приказу;

в) пункт 19 Приложения к Приказу дополнить подпунктом м) следующего содержания:

«м) способы получения свидетельства о нострификации:

1) при личном обращении;

2) посредством услуг почтовой связи.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                      С. ИВАНИШИНА

г. Тирасполь

6 июня 2022 г.

№ 517

Приложение № 1 к Приказу

Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

от 6 июня 2022 года № 517

«Приложение № 1 к Порядку признания,

установления эквивалентности (нострификации)

и проведения экспертизы документов

иностранных государств об образовании,

об ученых степенях и ученых званиях

В Министерство просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя (полностью)

 __________________________________________

(адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии)

__________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющеголичность заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять к рассмотрению документы иностранного государства об образовании

для нострификации:____________________________________________________________

(полное название документа, серия и номер бланка (при наличии), дата выдачи)

___________________________, приложение:

______________________________________,

(при наличии - количество листов, либо прочерк)

выданный____________________________________________________________________

(наименование организации)

на территории _________________________________________________________________

(наименование иностранного государства, на территории которого получен

документ об образовании)

на имя _______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обладателя документа иностранного государства

об образовании, заполняется попереводу документа диплома об образовании

иностранного государства)

Обладателем документа иностранного государства об образовании является

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (полностью), реквизиты документа,

удостоверяющего личность, адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии)

обладателя документа иностранного государства об образовании (заполняется, если

обладатель диплома об образовании иностранного государства не является заявителем)

Заявляю о согласии на обработку моих персональных данных и персональных данных

доверителя (в случае представления интересов законным представителем или по

доверенности), содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах.

О результатах предоставления услуги по нострификации осведомлен(а).

К настоящему заявлению прилагаются следующие документы:

1. _____________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________

Способ получения результата рассмотрения данного заявления является (нужное

подчеркнуть):

а) личное обращение;

б) посредством услуг почтовой связи.

Способ получения уведомлений о принятии Министерством просвещения

Приднестровской Молдавской Республики решения о нострификации диплома об

образовании иностранного государства и (или) о продлении срока принятия решения о

нострификации диплома об образовании иностранного государства (нужное

подчеркнуть):

а) посредством услуг почтовой связи;

б) по адресу электронной почты;

в) посредством телефонной связи.

«___»_________ 20___ г. ___________________/______________________________»

(подпись заявителя) (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Приложение № 2 к Приказу

Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

от 6 июня 2022 года № 517

«Приложение № 2 к Порядку признания,

установления эквивалентности (нострификации)

и проведения экспертизы документов

иностранных государств об образовании,

об ученых степенях и ученых званиях

В Министерство просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя (полностью)

 __________________________________________

(адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии)

__________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющеголичность заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать дубликатсвидетельства о нострификации документов иностранного

государства об образовании: ____________________________________________________

(полное название документа, серия и номер бланка (при наличии), дата выдачи)

___________________________, приложение:

______________________________________,

(при наличии - количество листов, либо прочерк)

выданный____________________________________________________________________

(наименование организации)

на территории _________________________________________________________________

(наименование иностранного государства, на территории

которого получен документ об образовании)

на имя _______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обладателя документа иностранного государства

об образовании, заполняется по переводу документа диплома об образовании

иностранного государства)

Обладателем документа иностранного государства об образовании является

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (полностью), реквизиты документа,

удостоверяющего личность, адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии)

обладателя документа иностранного государства об образовании (заполняется, если

обладатель диплома об образовании иностранного государства не является заявителем)

Заявляю о согласии на обработку моих персональных данных и персональных данных

доверителя (в случае представления интересов законным представителем или по

доверенности), содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах.

О результатах предоставления услуги по нострификации осведомлен(а).

К настоящему заявлению прилагаются следующие документы:

1. _____________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________

Способ получения результата рассмотрения данного заявления (нужное подчеркнуть):

а) личное обращение;

б) посредством услуг почтовой связи.

Способ получения уведомлений о принятии Министерством просвещения

Приднестровской Молдавской Республики решения о нострификации диплома об

образовании иностранного государства и (или) о продлении срока принятия решения о

нострификации диплома об образовании иностранного государства (нужное

подчеркнуть):

а) посредством услуг почтовой связи;

б) по адресу электронной почты;

в) посредством телефонной связи.

«___»_________ 20___ г. ___________________/______________________________»

(подпись заявителя) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

заявителя)